

VARSINAIS-SUOMEN MAAKUNNAN YHTEISTYÖRYHMÄN JÄRJESTÖJAOSTON KOKOUS

Aika: Keskiviikko 4.9.2024 klo 13–16

Paikka: Varsinais-Suomen liitto, Linnankatu 52 B, Turku. Kokoushuone Tammi

Läsnä: Liite 1

Muistio, tarkastettu jaoston kokouksessa 5.12.2024

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja *Tauno Linkoranta* avasi kokouksen klo 13:00.

Todettiin läsnäolijat (Liite 1).

Lisättiin asialistalle lisäkohta Turun rotaryklubin mentoriohjelmasta.

2. Edellisen kokouksen 15.5.2024 muistio

Käytiin läpi ja hyväksyttiin toukokuun 2024 kokouksen muistio muutoksitta (Liite 2).

3. Ajankohtaiset kuulumiset jaoston työryhmistä

Harri Nurmi kertoi **Julkisen sektorin yhteistyö** -työryhmän kuulumiset. Muistutettiin aikaisemmin tehdyistä materiaaleista (Kuntayhteistyön tarkistuslista yhdistyksille) ja uudesta materiaalista (Yhdistysohjelmamalli kunnille). Yhdistysohjelmia on nyt 9 kunnassa Varsinais-Suomessa. Erityisesti uusi materiaali olisi hyvä lähettää kuntiin tiedoksi: kunnanjohtajille, elinvoimajohtajille, järjestökoordinaattoreille, vapaa-ajankoordinaattoreille osallisuuskoordinaattoreille ja/tai hyte-koordinaattoreille. Lähetystapaa vielä pohditaan. Materiaalit löytyvät Varsinais-Suomen liiton sivuilta tai suoraan osoitteesta www.jarjestofoorumi.fi.

Sovittiin, että **viestintäryhmä** ottaa em. materiaalit ja kuntaviestinnän pohdittavakseen. Pitää koota postilista ja laatia kysely, jolla selvitetään mm. kuntien yhteyshenkilöitä. Pitää myös pohtia, onko viestintä samanlaista päättäjille ja virkamiehille, sekä sitä, kumpi ryhmä on viestin kannalta oleellisempi. Viestintäryhmä lähtee hakemaan työpalaverille aikaa.

Samalla pohdittiin jo tulevan kevään kuntavaaleja. Voisiko järjestöjaosto olla puoluetoimistoihin yhteydessä vuodenvaihteen jälkeen: muistuttaa, että alueellamme toimii suuri joukko järjestöjä ja kertoa, että haluamme jatkaa ja vahvistaa yhteistyötä myös tulevaisuudessa.

Tove Salovaara kertoi, että **Osaaminen ja tulevaisuus** -työryhmä on menossa Uuteenkaupunkiin 26.10. Tilaisuuden ohjelma on jo valmis ja markkinointi alkaa ensi viikolla.

4. Järjestöfoorumi 19.11.

Keskusteltiin järjestöfoorumin suunnitelmista bränditeeman ympärillä.

Ohjelmaan ehdotettiin esimerkiksi Marttojen puheenvuoroa (onnistunut brändiuudistus). Lisäksi mainittiin kuntapuolelta Naantali ja Jessica Ålgars ja Raisio ("risteyksestä" kiinnostavaksi

tapahtumakaupungiksi). Osana Oy ja Petri Toikkanen mainittiin, samoin kansanedustaja Pauli Aalto-Setälä tai Helsingin piispa Teemu Laajasalo. Muotimaailmasta voisi löytyä myös kiinnostavia esimerkkejä.

Toivottiin tilaisuuteen "ravistelua", jotain uutta. Toivottiin myös, että järjestöjaoston järjestämästä järjestöfoorumista puhutaan jatkossa "Varsinais-Suomen järjestöfoorumina" erotuksena muista paikallisista järjestöfoorumeista.

Työryhmä jatkaa tilaisuuden suunnittelun parissa.

Lisäasialistakohta: Turun rotaryklubin mentoriohjelma

Turun rotaryklubissa on noin sata jäsentä ja klubi on 2. vanhin Suomessa. *Ainokaisa Saarinen* toimii tällä hetkellä klubin presidenttinä. Hänen teemanaan on tulevaisuus: kestävä, turvallinen, elinvoimainen ja hyvinvoiva.

Turun rotaryklubilla on em. teemaan liittyen nyt valmisteilla aloite mentorointiohjelmasta, jossa pohditaan ja tuetaan johtajuutta, joka vie kohti edellä mainittua tulevaisuutta: "Magic of Leadership". Mentorointiohjelma on avoin myös järjestöille ja yhdistyksille. Kohderyhmänä on palkattu henkilöstö, mutta myös vapaaehtoiset, kuten esimerkiksi hallituksen jäsenet. Ohjelma kestää noin 6 kuukautta, ja sisältää 3–5 tapaamista (á noin 60 minuuttia). Kommentteja aloitteesta voi mielellään lähettää Ainokaisalle, jolta saa muutenkin lisätietoa. Mentorointiohjelman haku aukeaa pian.

5. Työllistämistuki ja siihen liittyvät muutokset vuoden 2025 alusta alkaen

Harri Nurmi esitteli muutoksia, jotka syntyvät siitä, kun työllistämispalvelut siirtyvät kuntiin valtiolta. Koska kunnat määrittelevät työllistämiseen ohjattavan rahoituksen, täytyy varautua siihen, että määräraha saattaa vähentyä. Uudistuksen seurauksena myöskään palkkatuki ei enää kerrytä työssäoloa, mistä seuraa, että se ei ole houkutteleva vaihtoehto kunnille. Tällä on merkittävä vaikutus monelle järjestölle ja yhdistykselle. Muita vaihtoehtoja kannattaa miettiä ajoissa. (Liite 3)

6. Maakuntaohjelman 2026–2029 valmistelu ja järjestöjaosto

Käytiin lyhyet keskustelut pienryhmissä maakuntaohjelman tilannekuvaan liittyen. Keskustelun tuotosta hyödynnetään valmistelussa ja siihen palataan vielä järjestöjaostonkin kanssa.

7. Muut asiat / tiedoksi

a) Ilmastonmuutosseminaari 18.9.

Annettiin tiedoksi Valonian järjestämä *Ilmastonmuutokseen sopeutumisen haasteet ja ratkaisut Varsinais-Suomessa* -webinaari 18.9.: <https://valonia.fi/tapahtuma/ilmastonmuutokseen-sopeutumisen-haasteet-ja-ratkaisut-varsinais-suomessa/>

b) Kestävän kehityksen viikko 23–29.9.

Kestävän kehityksen viikko järjestetään taas! Lisätietoja osoitteesta: <https://kestavankehityksenviikko.fi/>.

8. Viestintä ja viestittävää

a) Uutiskirje: päätetään kokouksen pääviesteistä, viestintätavasta ja -ajankohdasta

Päätettiin seuraavan uutiskirjeen aiheiksi:

- järjestöfoorumi
- kuntayhteistyön tiivistäminen

- maakuntaohjelman työstäminen käynnistyy

b) Verkostoesittelyn toteuttaminen kumppanuuden juhluvuoden sarjaan.

Sovittiin, että *Salla-Maria Lauttamäki* lähettää jaostolle kysymykset sähköpostitse vastattavaksi ja koostaa jutun näiden pohjalta.

9. Seuraava kokous

Seuraava kokous päätettiin siirtää ja pidetään 5.12.2024 klo 13–16, etäkokouksena.

10. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 15:58.

Liite 1: Jäsenet

Läsnä

Jäsenet

Eläkeliiton Varsinais-Suomen piiri ry, piirihallituksen jäsen **Pertti Tamminen**
Tulevaisuuden tutkimuksen seura ry, Turun paikallistoimintaryhmän aktiivi **Matti Voutilainen**
Varsinais-Suomen Kylät ry, toiminnanjohtaja / kyläasiamies **Tauno Linkoranta**
Suomen Omakotiliiton Varsinais-Suomen piiri ry, hallituksen puheenjohtaja **Harri Nurmi**
Turun yliopiston ylioppilaskunta, koulutuspoliittinen asiantuntija **Tero Ahlgren**
Varsinais-Suomen omatoimisen työllistymisen tuki VOTTY ry, hallituksen jäsen **Ainokaisa Saarinen** (edustaa myös Akava Varsinais-Suomi ry)
Varsinais-Suomen Vammais- ja Pitkäaikaissairausjärjestöt VAPI ry, toiminnanjohtaja **Päivi Päivinen**
Tukenasi ry, Till ditt stöd rf, toiminnanjohtaja **Katja Suominen**
Mielenterveys- ja päihdejärjestöjen neuvottelukunta, verkoston jäsen, toiminnanjohtaja
Varsinais-Suomen mielenterveysomaiset - FinFami ry, **Milla Roos**
Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry, seurakehittäjä **Marko Mäenpää**
Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf, toiminnanjohtaja **Tove Salovaara**
Pidä Saaristo Siistinä - Håll Skärgården Ren ry, aluepäällikkö **Katriina Murto**
Varsinais-Suomen liitto, kehittämispäällikkö **Salla-Maria Lauttamäki**

Varajäsenet

ProAgria Länsi-Suomi ry / Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset, ruoka- ja yritysasiantuntija
Mari Mäenpää
Varsinais-Suomen Näkövammaiset ry, hallituksen jäsen **Merja Jämsäläinen**

Poissa

Jäsenet

Läntinen tanssin aluekeskisyhdistys ry, toiminnanjohtaja **Sanna Meska**
Kirjan talo - Boken hus ry, toiminnanjohtaja **Petri Tähtinen** (tukee Varsinais-Suomen bändiyhdistys ry)
Varsinais-Suomen Muistiyhdistys ry, järjestöjohtaja **Hanne-Maarit Mansala**
Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli, Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän diakoniasihtööri
Sari Niemelä
Folkhälsans förbund rf, verksamhetsledare, avdelningschef **Regina Strandberg** (edustaa myös Varsinais-Suomen Lastensuojelujärjestöt ry)
SPR Varsinais-Suomen piiri, toiminnanjohtaja **Kalle-Pekka Mannila**
Lounais-Suomen aluehallintovirasto, erikoissuunnittelija **Katja Grenrot**

Varajäsenet

Turun Seudun Vanhustuki ry, puheenjohtaja **Maarit Kulmala**
4H-järjestö, Salon 4H-yhdistys ry:n toiminnanjohtaja **Anna Laakkonen**
Valokuvakeskus Perin toiminnanjohtaja **Anna Vuoria** (edustaa myös Aura of Puppets ry)
Elävän kulttuurin Koroinen ry, hallituksen jäsen **Hannu Virtanen**
Etävanhempien liitto ry, toiminnanjohtaja **Kari Karanko**
Leader Ravakka, nuorisosaasto, hallituksen jäsen **Iiris Soininen**
Varsinais-Suomen Leader-ryhmät, Varsin Hyvä ry:n toiminnanjohtaja **Pia Poikonen**
Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry, toiminnanjohtaja **Pilvi Heiskanen**
Varsinais-Suomen Kehitysvammaisten Tukipiiri ry, hallituksen jäsen **Veijo Lehtonen**
Turun Seudun Nivelyhdistys ry, toiminnanjohtaja **Annukka Helander**
Salon Syty ry, toiminnanjohtaja **Veera Hälli** (edustaa myös Salon Invalidit ry)
Paimion-Sauvon Sydänyhdistys ry, hallituksen jäsen **Eira Alander**

Arkipelagia-seura ry, varapuheenjohtaja **Oili Pyysalo**
Kupittaaan ryhmäpuutarhayhdistys ry, varapuheenjohtaja **Kasper Haikonen**
Suomen luonnonsuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri ry, hallituksen jäsen **Johanna Aaltonen**
Lounais-Suomen aluehallintovirasto, ylitarkastaja **Anne Taulu**
Varsinais-Suomen liitto, erikoissuunnittelija **Esa Höglom**